
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 06 de outubro de 2021 • Edição 983 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 141, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
46/2021 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 46/2021 destinado “Material escolar e de escritório”, o qual terá sua abertura no dia 20 de outubro de 2021, às 8 
horas. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Claudia Regina Brás de Oliveira e Juelita Zerbinatti 
Yaekashi, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 06 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 142, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
Nomeia Comissão Especial Própria de Avaliação de Amostras do Pregão Presencial nº 046/2021, e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear as servidoras Claudia Regina Brás de Oliveira e Juelita Zerbinati Yaekashi para procederem à análise e 
aprovação das amostras do Pregão Presencial nº 046/2021. 
Art. 2º A Comissão nomeada emitirá parecer, o qual deverá ser fundamentado, aprovando ou contra indicando o 
objeto que se pretende adquirir, tomando por base sua compatibilidade com os termos do Edital objeto do Pregão 
Presencial nº 046/2021, e a Normas Vigentes para os respectivos materiais. 
Art. 3º O(s) produto(s) apresentado(s) como AMOSTRA(S) poderá(ão) ser aberto(s), manuseado(s), desmontado(s), 
receber(em) cortes, secções, vincos ou movimentos nas peças. 
Art. 4º Além da especificação constante no Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 042/2017, a Comissão 
Municipal Especial própria de Avaliação de Amostras deverá observar: 
Atendimento a descrição da especificação do item a ser adquirido estritamente conforme descrito no Edital 
Convocatório; 
Facilidade de seu uso e qualidade do material utilizado em sua fabricação; 
Demais testes que a Comissão julgar necessário. 
Art. 5º As amostras reprovadas deverão ser consideradas inaptas de acordo com o Edital Convocatório do Pregão 
Presencial nº 046/2021. 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 06 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 06 de outubro de 2021 • Edição 983 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PORTARIA Nº 143, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
47/2021 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
 RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 47/2021 destinado a aquisição de “Materiais para curativos oclusivos em pacientes da UBS Antonio Apparecido 
Fiorani”, que ocorrerá no dia 1 de outubro de 2021 às 8 horas. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Sandra Silvia Terribele Castro e Daniela Cristina 
Neves Soares, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 06 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
 

REFERENTE AO EDITAL  N° 062/2021 
(REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA FUTURA) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2087/2021 

O Anexo I do Edital convocatório nº 062/2021, lote 78 onde se lê: 

        
LOTE 78- PRANCHETA 

Item Unidade Qtd. Produto Descrição do produto Marca Valor unit Valor total 

248 Unidade 32 Prancheta 

Prancheta ofício, eucatex 

com prendedor de metal de 

alto brilho, 235x340mm.  

      

      

TOTAL   

    

 

 

 

   



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 06 de outubro de 2021 • Edição 983 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

   
Leia-se: 

    

LOTE 78- PORTA CRACHA 

Item Unidade Qtd. Produto Descrição do produto Marca Valor unit Valor total 

247 Unidade 100 Porta Cracha 

Porta Crachá de 

identificação com presilha 

na horizontal, de material 

plástico durável, 9 x 6 cm.  

      

      

TOTAL   

      

    

        
A data de realização do Pregão Presencial nº 46/2021 fica alterada para 21 de Outubro de 2021, às 8hrs 

mantidas todas as demais cláusulas do Edital convocatório. VISTA ALEGRE DO ALTO, 6 DE OUTUBRO DE 

2021.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 47/2021 Processo 2088/2021. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto:Registro de Preços para aquisição de Materiais para curativos oclusivos em pacientes da UBS Antonio 
Apparecido Fiorani conforme Edital nº 63/2021.Realização da Sessão: 22/10/2021 às 8hrs.Edital/Informações:seção 
de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto. Edital 
disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 


		2021-10-06T15:52:27-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




